
 
 

COMUNE  DI  SAN CONO 
( Città Metropolitana di Catania ) 

 
 

D E T E R M I N A    D I R I G E N Z I A L E 
 

 
 
 

 
N .186 
 

 
DATA   19/09/2017 
 

 
__________________________________________________________________________________________________ 
  

 

 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO – CULTURALE -  N.     87   DEL  19/0 9/2017 

OGGETTO : XXXIII SAGRA DEL FICODINDIA:  affidamento fornitura spettacolo 

musicale all’ASD Eventi e Spettacoli “Performance”. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 

- VISTO l’art. 51, comma 3° bis, della Legge 08-06-1990 n.142, nella stessa introdotto 
dall’art.6, 3° comma, della Legge 15-05-1997 n. 127 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
- VISTA la L.R. n.23 del 07-09-1998 con la quale viene recepita nell’ordinamento della 

Regione Siciliana la suddetta normativa; 
 

- VISTA la Determina Sindacale n.16 del 16.7.2013 con la quale al sottoscritto vengono 
conferite le attribuzioni dirigenziali di cui all’art.51, comma 3°, della Legge n. 142/90 e 
successive modifiche ed integrazioni;  

 
- VISTA la delibera commissariale n.8 del 22/03/2017 che approva il  Bilancio 2017; 

 
- Vista la delibera di G.C. n. 28 DEL 6/04/2017 di approvazione del PRO 2017; 

 
 



• Vista la delibera di Giunta Comunale n° 50 del 7/09/2017, con la quale viene approvato il 
Programma Preventivo per la XXXIII Sagra del Ficodindia e assegnate le risorse per gli 
spettacoli; 

 
• Vista la proposta n. 3718 del 19/09/2017  presentata dal Sig. Rino Puleo, quale rappresentante 

dell’ASD “Performance” con  sede ad Agira, relativa allo spettacolo “Jackson Friends- onore 
al Re del Pop-Tour 2017” per l’importo di € 2.500,00, esenti dall’applicazione dell’IVA ai 
sensi dell’art.4 del D.P.R.n.633/1972; 

 
• Dato atto che i servizi ricreativi e culturali sono inseriti nell’allegato IX del D. Lgs. 50/2016 

per i quali si applica la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di cui 
all’art.63 quando si tratta di rappresentazione artistica e ricorrono i presupposti della tutela dei 
diritti esclusivi; 

 
• Visto l’art. 36, comma 2 lett.a), come modificato dal d.lgs.56/2017 che prevede l’affidamento 

diretto per forniture di importo inferiore a 40.000 euro, anche a prescindere dall’acquisizione 
di due preventivi; 

 
• Visto l’O.R.EE.LL.; 

 
 

DETERMINA 
 

 
 

1. Di affidare all’ASD Performance la fornitura dello spettacolo musicale “Jackson Friends- onore al 
Re del Pop-Tour 2017” in occasione della XXXIII Sagra del Ficodindia, nella serata di sabato 7 
ottobre 2017 per l’importo di € 2.500,00. 

  
2. Di imputare la spesa di cui sopra al cap.13800 del bilancio 2017; 
 
3. Di liquidare, con separato atto,previa regolare esecuzione e presentazione di documenti contabili.  
 
 
 
 
                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio  

                                                                                                         Amministrativo 
 ( f.to dott.ssa Brigida Rindone ) 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 
VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria in 

miss. 5 ,prog. 2 ,tit. 1 , macroaggr. 103, u. 1.03.02.02.005 cap.13800 cred. 9848 Imp. 166/16 sub  4    

€ 2500,00 del Bilancio del corrente esercizio, nell’ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso 

accertata in conformità all’art. 183 del T.U. 18-08-2000, n.267. 

 
 

San Cono,  19 /09/2017 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
f.to Milazzo Francesco____ 

======================================================================== 
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18-08-2002, n. 267. 
 
 San Cono, 19/09/2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

f.to Milazzo Francesco____ 
======================================================================== 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICITA’ 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’ albo pretorio on-line: 
dal_______________________al______________________al n_____________________ 
 
San Cono, lì__________________ 
 
                                                                                                     IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                               ___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 


